publicitaria, solicita-se confirmação de que é à Entidade 

Adjudicante que cabe a reposição dos suportes no estado 

de uso necessária à boa exploração publicitaria." 

"Na Cláusula Quinta, n.2 3, estabelece-se que 

"Adjudicatário obriga-se a, no prazo de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias após a entrada em vigor do presente 

contrato, substituir 126 (cento e vinte e seis) faces dos 

suportes publicitários existentes por faces digitais e a 

colocar 20 (vinte) novas faces digitais na Estação 

Ferroviária de Lisboa-Oriente, todas com a dimensão 

máxima de 75 (setenta e cinco) polegadas, identificados no 

Anexo I, sendo estes suportes publicitários da propriedade

[...]

caberá no termo da subconcessão, devolver à Entidade 
Adjudicante os equipamentos no estado em que se 
encontravam à data da outorga do contrato. 
É correto o nosso entendimento?" 

Confirmamos o entendimento. 

"Dispõe o n.2  3 da cláusula 5.2 que: 
3. 0 Adjudicatário obriga-se a, no prazo de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias após a entrada em vigor do 
presente contrato, substituir 126 (cento e vinte e seis) 
faces dos suportes publicitários existentes por faces 
digitais e a colocar 20 (vinte) novas faces digitais na 
Estação Ferroviária de Lisboa-Oriente, todas com a 
dimensão máxima de 75 (setenta e cinco) polegadas, 
identificados no Anexo 1, sendo estes suportes